[bookmark: _Toc18734]2025年7、8月份“支部主题党日”工作提示

各二级党组织、各党支部：
现就开展7、8月份“支部主题党日”活动有关事项通知如下。
一、活动时间和活动形式
原则上在8月底前，以支部为单位集中开展。
二、活动主题
深入贯彻中央八项规定精神学习教育 以优良作风保障学校事业高质量发展
三、重点内容
（一）开展专题学习
1.点击阅读：7月30日中共中央政治局会议精神
2.点击阅读：中共中央组织部关于在防汛抢险救灾中充分发挥基层党组织战斗堡垒作用和广大党员先锋模范作用的通知
3.点击阅读：中共湖北省委十二届十次全体会议举行 牢记嘱托感恩奋进 为加快建成中部地区崛起重要战略支点接续奋斗 王忠林讲话 李殿勋诸葛宇杰出席
4.点击阅读：中办、国办印发《整治形式主义为基层减负若干规定》
5.点击阅读：全市学习教育和集中整治群众身边不正之风和腐败问题工作推进会召开
6.关于6名党员领导干部在学习教育期间违规吃喝严重违反中央八项规定精神问题的通报（鄂学教专发〔2025〕27号）
7.关于恩施州宣恩县4名党员干部在学习教育期间违规吃喝严重违反中央八项规定精神问题的通报（鄂学教专发〔2025〕32号）
8.关于宜昌市枝江市6名党员干部在学习教育期间违反干部教育培训管理规定违规吃喝问题的通报（鄂学教专发〔2025〕36号）
9.关于黄冈市蕲春县7名党员干部在学习教育期间违规吃喝严重违反中央八项规定精神问题的通报（鄂学教专发〔2025〕40号）
10.关于江陵农村商业银行3名管理人员在学习教育期间违规吃喝严重违反中央八项规定精神问题的通报（鄂学教专发〔2025〕42号）
11.关于6起党员干部、公职人员违规打牌和赌博典型问题的通报（鄂学教专发〔2025〕45号）
12.关于5起涉企执法监管违纪违法典型问题的通报（鄂学教专发〔2025〕46号）
13.关于5起不担当不作为典型问题的通报（鄂学教专发〔2025〕47号）
14.关于省农业科学院公开招聘考试违纪违规问题的通报（鄂学教专发〔2025〕48号）
15.点击阅读：关于6起违规吃喝典型问题的通报（2025年6月24日公开通报）
16.点击阅读：关于7起党员干部、公职人员酒驾醉驾典型问题的通报（2025年7月8日公开通报）
17.点击阅读：关于8起侵害群众利益典型问题的通报（2025年7月11日公开通报）
18.点击阅读：关于5起违规收送礼品礼金典型问题的通报（2025年8月3日公开通报）
19.点击阅读：关于6起党员干部、公职人员酒驾醉驾典型问题的通报（2025年8月9日公开通报）
（二）日常学习内容
1.点击阅读：习近平在中共中央政治局第二十一次集体学习时的重要讲话
2.点击阅读：习近平在山西考察时强调 努力在推动资源型经济转型发展上迈出新步伐 奋力谱写三晋大地推进中国式现代化新篇章
3.点击阅读：《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《团结奋斗是中国人民创造历史伟业的必由之路》《用中长期规划指导经济社会发展是我们党治国理政的一种重要方式》
4.点击阅读：王忠林主持研究深化学习教育和“干部素质提升年”工作会议精神
5.点击阅读：中国共产党湖北省第十二届委员会第十次全体会议公报
6.点击阅读：全市教育大会精神
对已经组织集中学习的内容可不重复学，由基层党支部根据需要确定其他学习内容。
（三）深入交流研讨
重点围绕深入贯彻中央八项规定精神学习教育自查评估工作，组织党员、干部深入学习贯彻习近平总书记考察湖北重要讲话精神和中共湖北省委十二届十次全体会议精神，结合全市教育大会精神，深入开展研讨交流，激励党员干部担当作为。
四、工作要求
1.深化学习研讨。全校各级党组织和党员干部要将学习研讨贯穿学习教育始终，通过党支部“三会一课”等形式深入学习研讨学习教育重点学习内容，进一步吃透中央八项规定及其实施细则精神，不断增强遵规守纪的政治自觉、思想自觉、行动自觉。
[bookmark: _GoBack]2.加强统筹安排。各二级党组织要加强系统谋划，在安排好支部主题党日的同时，抓好深入贯彻中央八项规定精神学习教育评估总结工作。要紧紧围绕贯彻落实习近平总书记有关重要讲话精神、重要指示批示精神和党中央决策部署，对开展学习研讨、查摆问题、集中整治、开门教育等情况进行评估，全面分析开展学习教育的做法、成效、经验和存在问题。要加强督促指导，组织各党支部通过党员大会、支部委员会会议等进行学习教育总结。确保党员全员参与，重点突出、有序推进。
3.提升活动实效。各党支部要在主题党日前召开支委会，结合实际制定具体方案。支部全体党员会前完成日常学习，通过“三会一课”开展专题学习。要按规定组织党员按时足额缴纳党费，规范有序开展各项活动，确保学习任务落到实处、取得实效。

党委组织部
2025年8月13日

- 22 -